
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI I BASHKISE SE QYTETIT 

KOKCE 
VENDIM 

Nr ,?/ DatZ :?C, /PO. 2 .c )~  ? 

PER 
MIRATIMIN E FONDIT PER REALIZIMIN E DISA INVESTIMEVE PER 

VITIN 2007 
Keshilli i Rashkise i qytetit te Kor~es ,  i mbledhur ne daten e sotme. mbasi 

mori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Finances dhe Drejtoria e 
Puneve Publike PER MIRATIMIN E FONDIT PER REALIZIMIN E DISA 
INVESTIMEVE PER VITIN 2007", bazuar ne Ligjin nr. 8652 date 31.07.2000 " Per 
organizimin dhe funksionimin e qeveris.jes vendore " neni 32, gernla "dh7', ne ligjin 
nr. 8399 date 09.09.1998 " Per buxhetin lokal ", 1,igjin nr 9645 dt. 27.1 1.2006 "Per 
buxhetin e shtetit te vitit 2007" Udhe~imin nr 2 dt. 17.01.2007 i M.F. "Per zbatimin e 
buxhetit tc shtetit per vitin 2007." I!dheziinin Nr.353 date 19.03.2007 i Ministrise se 
Brendshme "Per zbatimin e buxhetit te qevcrisjes vcndore per \ itin 2007", si dhe 
V.K.B. nr 2 dt 02.02.2007 "Mbi ii~iratimin e buxhelit le Bashkise dlie institucioneve 
te vartesise per vitin 2007", mbeshtetur ne koillpetencat qe ka si dhe nibas diskutiinit 
te anetarelie: 

VENUOSI 
1. l'e inirato,je fondi prqj 1.800.000 leke per studimin: Projekt ide dhe Projekt 

zbati~n per ltthin~in c Hulevard Shen Gjergji ne /one l<i;~iibcsore i cili do ti: perballohet 
nga fondi i planiilkuar per pa-jisjc pCr vitin 2007 dhc nga zeri i shpcnyimeve operatjve 
(shpenzime prit-je-percjellje) i detaj~lar sipas tabelcs sc meposhtme dhe me kete 
struhture buxhetore: 

L Lkaldaje -. ...- ---- etj - - - - .--. - ~- L 1 I I 
Shpenzime - - - -  pritje - 1 996.000 726.000 
Studime urbane I 270000 - 1 ' i:800~000-f-f 8ob.oE1 ! 
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Pakesohet 00 01 110 05 Art 2310000 - 1.530.000 leke 

I'akcsohct 00 01 110 05 Art 6020000 - 270.000 lckc 

Shtohct 00 01 110 05 Art 2300000 + 1.800.000 Ickc 

2. Te rnirato.jE fondin prej 3.236.894 leke per rikonstruksionin e Drejtorise se 
te Ardhurave (ish dyqani i luleve). te Zyres se Informacionit dhe te banjove tt; katit tP 
pare te Basl~ltise te deta-juar si 1112 posl~te: 

o Riltonstrultsion i Zyrave te Dl-eitorise se te Ardhurave (ish d~.qani i luleve) nP 
vleren 2.180.645 leke 

Rikonstruksion i Zyres se Informacionit ne vleren 607.557 lelce 
Rikonstruksion i banjave ti; katit te pare ne Bashki ne vleren 448.692 leke. 

Nga fondi i planifikuar per riltonstruksionin e Drejtorise se te Ardhurave (ish 
dyqani i luleve), te Zyres sE Informacionit dhe te banjove te katit te pare ti; Bashkise 
ne vleren 3.236.894 leke. vlera prci 468.000 lelc? do tc mbulohet nga shpenziinet 
operative te Bashkise ne zerin "ineremetime te ndryshn~e". kurse diferenca pre.j 
2.768.894 lcke do te planifikohel nP buxhetin t. vitit 2008 me kete strukture 
buxhetore: 

Pakesohet 00 01110 05 Art 6020000 - 468.000 leke 

Shtohet 00 01110 05 Art 2310000 + 468.000 lckl 

3. Per zbatimin e lcetij veildi~ni nzarkohet Drejtoria e Finances, Dre-jtoria e 
Personelil. Protokoll-Arkives dhe Mbeshtetjes. si dhe Drqjtoria Puneve Publike ne 
Bashki. 

4. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Dixh
ita

liz
ua

r n
ga

 Q
en

dra
 Ç

IP
 

 

www.in
foc

ip.
org




